中国农药工业协会文件
中农协（2015）20号

关于召开第二届中国植物保护产品国际贸
易发展论坛暨国际贸易委员会工作年会的

通知

各相关单位：

新时期，世界经济重构，国际分工重组，中国对外贸易格局随

之转变，曾经的巨额贸易顺差、产品大量出口的模式将成为历史。

近年来，中国农药行业出口增幅放缓，增速明显低于进口，国际市

场面临诸多挑战。为了适应经济新常态，抓住新机遇，国内农化企

业只有尽快融入全球经济一体化潮流，才能在日益残酷的市场竞争

中保持不败。习近平主席提出的“一带一路”构想为我国农化产业

拓展国际市场营造了友好的外部环境，培育了出口新增长点，为中

国农化产业对外合作提供了新的历史机遇。

为推进“一带一路”战略合作，推动企业开发新兴市场，促进

中国农药进出口贸易企业充分了解全球市场动态，有效防范贸易过

程中的风险，实现农药出口的可持续发展，中国农药工业协会国际

贸易委员会将于2015年7月23-25日在成都举办“第二届中国植物保

护产品国际贸易发展论坛暨国际贸易委员会工作年会”。会议将邀

请农业部、海关、秘鲁共和国驻中国大使馆、中国出口信用保险公

司等部门主管领导和相关专家就2015年农药进出口分析、农药进出

口海关监管政策、中国农药企业如何提升风险防范能力以及南美、

非洲地区市场等议题作精彩报告，会后安排参观考察活动。现将有

关事项通知如下：

一、论坛地点：

四川绿洲大酒店，地址：中国成都忠烈祠西街99号

酒店联系人：刘军  电话：028-86628899

二、论坛议程安排：

主办
中国农药工业协会国际贸易委员会（ITC）
CCPIA International Trade Committee

时 间 主题内容及主讲嘉宾

7月23日
全天报到

14:30-17:30 国际贸易委员会2015年年会

7月24日
(上 午)

第一单元：政策与全球市场动态

09:00-09:40  领导致辞
09:40-10:30  秘鲁及安第斯经贸联盟给中国企业带来的发展契机
主讲嘉宾：秘鲁驻中国大使馆大使胡安﹒卡洛斯﹒卡普纳伊
10:30-10:45  茶 歇
10:45-11:15  产能过剩与海外市场拓展
主讲嘉宾：中国农药工业协会秘书长李钟华
11:15-11:45  2015年上半年中国农药出口情况及下半年趋势
主讲嘉宾：农业部药检所国际交流与服务处处长张文君
11:45-12:15    农药进出口海关监管政策介绍
主讲嘉宾：上海海关通关科科长李莉

12：15-14:00 午餐

7月24日
(下 午)

第二单元：南美、非洲市场

14:00-14:30  中国农药企业如何提升风险防范能力
主讲嘉宾：中国出口信用保险公司
14:30-15:30   2014-2015从南美及非洲农药进口变化来解析全
              球市场对中国农药出口的影响
主讲嘉宾：Kleffmann Group Dr. Bob Fairclough
15:30-15:45  茶歇
15:45-16:25  南美农药市场的十年回顾
主讲嘉宾：中宁化集团副总经理何东升
16:25-17:05  进入非洲市场的艰难旅程
主讲嘉宾：南京红太阳国际贸易有限公司董事长张爱娟
17:05-17:30  提问答疑
18:30-21:00  晚餐

7月25 参观考察活动

三、 参会须知：

会务费：1900元/人；考察交流费2380元/人 ；住宿统一安排，

费用自理。标间/单间 350元/间 ；商务套房600元/间。

请参会的单位将参会回执表发传真或以电子邮件形式发回我处，

报名截止日期2015年7月10日。

四、联系人

关世斌  电话：010-84885931电子邮件：ccipaguan@126.com

宋  艳  电话：010-84885907电子邮件：songyan@ccpia.org.cn

徐燕青  电话：010-84885108电子邮件：ccpiaxyq@126.com

郭  卫  电话：010-84885254电子邮件：ccpiagw@126.com

二○一五年五月二十七日

参会回执

单    位 联 系 人

地址及邮编 手机

代表姓名 职务 电话或手机 邮箱

订房要求
单间（  ）间；标间（  ）间

是否参加考察（  ），人数（  ）

户  名：中国农药工业协会帐号：0200022309014426780

开户行：工行六铺炕支行开户银行行号：102100002239